AN GIANG

Số: 729/STP-HCTP
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

 số 02/2024/NQ- Đ   ngày 19

tháng 4 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang

    CỘNG  OÀ XÃ  ỘI C Ủ NG ĨA VIỆ  NAM

           Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

                An Giang, ngày 21 tháng  5  năm 2024

Kính gửi:

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn.

 hực hiện Công văn số 609/UBND-K    ngày 14/5/2024 của

tỉnh về việc triển khai thực hiện  ghị quyết số 02/2024/NQ- Đ   ngày

19/4/2024 của  ội đồng nhân dân tỉnh An Giang, Sở  ư pháp đề nghị UBND

huyện, thị xã, thành phố và      xã, phường, thị trấn thực hiện các nội dung,

cụ thể sau:

1.  iêm yết công khai tại địa điểm thu và công khai trên trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị về tên phí, mức thu, phương thức thu, đối tượng nộp

và văn bản quy định thu phí.

2. Lập, cấp biên lai cho đối tượng nộp phí theo quy định của pháp luật và

lập tờ khai phí hàng tháng nộp cơ quan thuế cùng cấp; hằng năm phải quyết toán

thu, chi theo quy định.

3.  ằng năm, thực hiện lập dự toán thu phí căn cứ mức phí dự kiến và số

lượng dịch vụ cung cấp trong năm; lập dự toán chi căn cứ nội dung chi tại khoản

2 Điều 5  ghị định 120/2016/ Đ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và lệ phí và căn cứ chế

độ, tiêu chuẩn, định mức chi theo quy định.

Sở  ư pháp triển khai  ghị quyết số 02/2024/ Q- Đ   ngày 19/4/2024

của  ội đồng nhân dân tỉnh An Giang để UBND huyện, thị xã, thành phố và

     xã, phường, thị trấn thực hiện thống nhất./.

Nơi nhận:
-  hư trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- P P huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, HCTP.

KT. GI M ĐỐC

  Ó GI M ĐỐC

 rần Công Lập

		2024-05-21T14:08:14+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!